UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v chấn chỉnh việc tham gia Hội nghị do
Sở Giáo dục và Đào tạo triệu tập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

     Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT có nhiều cấp học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Trung tâm GDTX-GDNN quận, huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 263/KH-SGDĐT ngày 08/3/2024 về việc tổ chức Hội

nghị quán triệt vai trò người đứng đầu với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Hải Phòng, Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) đã ban hành Giấy mời số 279/GM-SGDĐT ngày 11/3/2024 mời các

đại biểu theo thành phần dự Hội nghị.

Tại Hội nghị ngày 15/3/2024, còn tình trạng đại biểu vắng mặt, đến muộn, về

sớm, không đúng thành phần theo Giấy mời (gửi kèm theo danh sách điểm danh chi

tiết). Tổng số người đứng đầu các đơn vị có mặt tại Hội nghị là 59/98 người, tỷ lệ:

60,2% (trong khi đây là hội nghị quán triệt trách nhiệm người đứng đầu). Cụ thể:

- Khối các trường THPT: 43/66 Hiệu trưởng.

- Khối các phòng GDĐT: 04/14 Trưởng phòng.

- Khối các đơn vị trực thuộc: 03/04 Giám đốc, Hiệu trưởng.

- Khối các Trung tâm GDTX-GDNN quận, huyện: 09/14 Giám đốc.

Giám đốc Sở GDĐT phê bình các đơn vị, đồng chí Thủ trưởng đơn vị không

thực hiện theo quy định và yêu cầu các rút kinh nghiệm, nghiêm túc thực hiện kỷ luật

họp, hội nghị đã được quán triệt tại Văn bản số 3605/SGDĐT-VP ngày 19/12/2023.

Giao Văn phòng Sở tiếp tục theo dõi, báo cáo việc chấp hành chế độ hội họp

của các cơ sở giáo dục báo cáo Ban Giám đốc; theo dõi, thống kê việc chấp hành kỷ

luật họp, hội nghị, báo cáo định vói Ban Giám đốc để làm căn cứ đánh giá tập thể, cá

nhân, xét thi đua, khen thưởng./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2024-03-18T17:22:52+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-18T17:26:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-18T17:26:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-18T17:26:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-18T17:26:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!